



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 23. september 2010 (*vedlagt*) og 4. februar 2011 [redacted]

Saker i de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd

Forslag til vedtak

MKR tar protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 23. september 2010 og 4. februar 2011 til orientering.

Norges Kristne Råd**Protokoll****Styremøte, fredag 4. februar kl 10 til 15**

Sted: Møterom 1 a og b, Kirkens hus

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen – forfall, vara Helene Lund - forfall

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Berit Hagen Agøy (fra sak 7/11), Ole Chr. M. Kvarme – forfall, vara Einar Tjelle

Det Norske Baptistsamfunn

Terje Aadne – forfall, ingen vara

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal – forfall, vara Ingunn Folkestad Breistein (fra sak 7/11)

Frelsesarmeen

Clive Adams

Margarethaförsamlingen

Erland Søderstrøm

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni – forfall, vara Øyvind Valvik

Grupper av medlemssamfunn**Frittstående menigheter**

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen – forfall, ingen vara

Guds menighet, Vegårshei

Adventistsamfunnet

Vennenes Samfunn Kvekerne

Observatørorganisasjoner

Bibelselskapet

Blå Kors – Arne Falck

Kirkens Nødhjelp – Atle Sommerfeldt

NORME – Rolf Ekenes

Atle Sommerfeldt holdt åpningsandakt i kapellet.

Sak 1/11	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent med tillegg av en orientering om Ståsett-utvalget under eventuelt</i>	

Sak 2/11	Protokoll fra styremøte 2. desember og AU 15. desember	Oppfølging
-----------------	---	-------------------

Merknader	Protokollene tidligere utsendt og godkjent Styret etterlyste oppfølging av tidligere styresak om muligheten for en felles gudstjenestelig markering knyttet til det som har skjedd av overgrep i kirkelig sammenheng.	
Vedtak		

Sak 3/11	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>Muntlig rapport ved generalsekretær hadde følgende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det ble vist til Kunnskapsdepartementets rapport om antisemittisme og rasisme og NKR's medlemssamfunn som driver skoler ble oppfordret til å benytte rapporten. Styret ønsker at det gjøres sonderinger i forhold til Islamsk Råd Norge (IRN) og Det Mosaiske Trossamfunn (DMT) om muligheten for en felles henvendelse fra de tre til sine forsamlinger om å arbeide bevisst mot antisemittisme og andre former for rasisme. Generalsekretær rapporterer tilbake til styret om resultatet av dette før neste styremøte. • Bibelselskapet inviterte 2. februar til orienteringsmøte om sine planer for lanseringen av Bibel 2011. Hovedlanseringen vil finne sted i Oslo domkirke onsdag 19. oktober kl 10.00. Det oppfordres til menighetsmarkeringer 22. og 23. mars. • NKR's hjemmesider er nå under videreutvikling. Sekretariatet tar sikte på å ha den oppdaterte hjemmesiden klar til rådsmøtet i Trondheim. • Fredrikstad kristne råd har spurt om de kan anvende symbolet i NKR's nye logo som del av sin logo. Styret er positive til det, og forutsetter at navnet skrives med samme typer som i NKR's logo. Styret ber om at sekretariatet utarbeider retningslinjer for bruk av NKR-logo. 	
Vedtak	Muntlig rapport tatt til orientering.	

Sak 4/11	Regnskap 2010	
Merknader	Regnskapet ble utdelt i møte. Generalsekretær gjorde rede for regnskapet. Det vil bli utarbeidet noter til det endelige regnskapet som sendes til styrets medlemmer før det går til Rådsmøtet	
Vedtak	Regnskapet med avsetninger godkjent under forutsetning av revisors godkjennelse.	

Sak 5/11	Budsjett 2011	Oppfølging
Merknader	Budsjett ble utdelt i møtet. Generalsekretær gjorde rede for budsjettet. Det vil bli utarbeidet noter til budsjettet før det sendes som sakspapir til Rådsmøtet	
Vedtak	Budsjett for 2011 godkjent	

Sak 6/11	Målsettinger for perioden 2011-2013	Oppfølging
Merknader	<p>Forslag til måldokument var utsendt som sakspapir. Det bygger på prosessen som har foregått siden høsten 2010 der generalsekretær har møtt ledere i de største medlemssamfunnene til drøfting av hva som skal være NKR's overordnede målsettinger. Styret drøftet noen overordnede målsettinger i sitt forrige møte. På bakgrunn av synspunkter og innspill fra styret har sekretariatet bearbeidet dette videre til det foreslåtte dokument.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styret uttrykte tilfredshet med både form og innhold i måldokumentet. • Målet om å øke gudstjenestedeltakelse i NKR's medlemssamfunn oppfattes som ambisiøst, men styret uttrykte vilje til å presentere dette for rådsmøtet med en målsetting om å utrede muligheten for en slik aksjon. Styremedlemmer uttrykte på vegne av sine 	

	<p>kirkesamfunn vilje til å satse på dette.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det ble spurt om hvordan den teologiske dialogen kan være en arena for å håndtere den teologiske spenningen som er mellom NKR's medlemmer, både lokalt og nasjonalt. Med utgangspunkt i styreseminaret om landet og løftene og den ene av presentasjonene som ga et godt bilde av pentekostal teologis syn på forholdet mellom Israel og endetiden, ble det spurt om tema teologi om helbredelse burde byttes ut med teologien om endetiden. • Det ble spurt om noe skulle prioriteres høyere enn annet i måldokumentet. • Det ble bedt om at prosjektet "Skaperverk og bærekraft" eksplisitt skulle nevnes i måldokumentet, ikke bare implisitt i en av aktivitetene som foreslått. 	
Vedtak	<i>Måldokumentet for NKR med de korrigeringer som fremkom i møtet legges frem for Rådsmøtet som styrets måldokument.</i>	

Sak 7/11	Rådsmøte 2011	Oppfølging
Merknader	<p>Sakspapir utsendt på forhånd inneholdt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Saksliste med forslag til vedtak for hver sak • Retningslinjer for valgkomité • Økumenikkprisen 2011 • Utkast til styrets årsmelding for 2010 <p>Styret drøftet fastsetting av medlemskontingent, herunder medlemskontingenten for NORME</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret godkjente den endelige sakslista for Rådsmøtet med styrets forslag til vedtak. 2. Medlemskontingenten for NORME tas ut av oversikten over medlemskontingent og behandles separat i neste styremøte. 3. Det utarbeides forslag til uttalelse knyttet til forfølgelse pga tro. Forslag til uttalelse sirkuleres til styremedlemmene for godkjenning før det sendes Rådsmøtet. 4. Retningslinjer for valgkomiteen godkjent 5. Styrets årsmelding godkjent. 6. Det ble bestemt hvem som skal motta økumenikkprisen 2011. 	

Sak 8/11	Oppfølging etter seminar om Landet og løftene	Oppfølging
Merknader	<p>Styret ga uttrykk for tilfredshet med seminaret om Landet og løftene. Det ble henvist til styrets vedtak om målsetting og tiltak i forhold til Midtøsten (Sak 18/10).</p> <p>I styrets samtale etter seminaret ble bl.a. følgende løftet frem:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er viktig at NKR tar ansvar for at denne type samtale kan finne sted og kan fortsette. • Samtale med grupperinger som Den internasjonale ambassaden, Ordet og Israel ol. er også ønskelig. • Samtale med de som arrangerer Bibelreiser til Israel med en oppfordring til at hele Det hellige land og de ulike grupperinger av kristne besøkes. • Viktig å lytte til de kristne i regionen samtidig som vi benytter energi på samtalen her i Norge. Kan vi samtale om kairo-dokumentet? • NKR har et kommunikasjonsproblem i forhold til mange av menighetene. Kan det gjennomføres regionale og lokale seminar på en lignende måte som styreseminaret? • Det er oppmerksomhet om forfølgelse av de kristne i de palestinske områder. Det er også nødvendig å spørre hva som skjer med de jøder i Israel som blir kristne. • Det synes nødvendig å avklare om vi har et engasjement i hele 	

	<p>Midtøsten eller i forhold til Israel og Palestina – Det hellige land.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styret anmoder om at innleggene fra styreseminaret kan legges ut på NKRs hjemmeside. 	
Vedtak	<i>På bakgrunn av erfaringen med styreseminaret og styrets drøftinger i etterkant bearbeides styrets vedtak i sak 18/10 og legges frem til ny behandling i styret</i>	

Sak 9/11	Dialogens hus	Oppfølging
Merknader	Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) har arbeidet videre med planene om et Dialogens hus. Et alternativ er nå at det etableres et lite kontorfellesskap for de som ønsker det.	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>NKR ønsker ikke å være med å etablere et lite kontorfellesskap for tros- og livssynsorganisasjoner slik det nå skjer i regi av STL.</i> 2. <i>NKR ønsker fortsatt å være med i drøftinger om et fremtidig større Dialogens hus uten at man på det nåværende tidspunkt kan forplikte seg på deltakelse.</i> 	

Sak 10/11	Finansiering av koordinatorstilling for Skaperverk og bærekraft	Oppfølging
Merknader	<p>Skaperverk og bærekraft er et felles kirkelig tiår for endring i kirke og samfunn. Prosjektet ble lansert i februar 2009 og er et samarbeid mellom Den norske kirke, Kirkens Nødhjelp og Norges Kristne Råd. På styringsgruppemøte 15.12.2010 diskuterte man finansiering av prosjektleders stilling fra 2012. Utallige forsøk på å få offentlig støtte til stillingen har ikke ført frem. Realistisk vurdert må dette derfor finansieres av eierne. I brev av 26. januar fra Kirkerådet anmodes derfor om en fordeling av denne kostnaden som til nå har vært dekket av OVF-midler.</p> <p>Det er imidlertid nødvendig med noen forutsetninger og forbehold:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En forutsetning for å prioritere midler til koordinatorstilling er en fornyet rammeavtale med Norad. Uten en slik avtale greier vi ikke å oppfylle forpliktelser i forhold til ansatte som vi allerede har. Følgelig kan vi eventuelt ikke bidra til en slik fellesstilling. Svar fra Norad ventes mot slutten av februar. • Det er ikke mulig å forplikte seg for de resterende syv år av prosjektet. Det bør derfor gjøres vurderinger i forhold til stillingen annethvert år, første gang 2012, så 2014 og 2016 <p>Størrelsen på bidraget må ikke overstige de foreslåtte 60 000.</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Som medeier i det felles kirkelige tiåret for Skaperverk og bærekraft vil NKR bidra til finansiering av koordinatorstillingen. Bidraget kan ikke overstige kr 60 000.</i> 2. <i>Styret ser frem til en tre årsrapport fra prosjektet i begynnelsen av 2012 og anmoder om at rapporten også inneholder en vurdering av måloppnåelse i forhold til den felleskirkelige dimensjonen av prosjektet.</i> 	

Sak 11/11	Søknader til NKR om økonomisk støtte – noen prinsipper	Oppfølging
Merknader	I løpet av året mottar NKRs sekretariat noen ganger søknader om økonomisk støtte til aktiviteter. Det kan være til dekning av studieturer, til studieprosjekter, undersøkelser eller arrangementer. Noen søknader kommer også fra kirker og organisasjoner i andre deler av verden. De aller fleste søknader avvises med at NKR ikke finansierer annen virksomhet enn sin egen	
Vedtak	<i>NKR finansierer normalt ikke annen virksomhet enn sin egen.</i>	

	Dersom dette skal fravikes skjer det etter beslutning i AU	
--	---	--

Sak 12/11	Møtekalender 2011	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<p>Følgende møtedager er fastsatt</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3.mai kl 10-15: Styremøte • 25. mai kl 10-15: Kirkeledermøte • 29.september kl 10-15: Styremøte • 12. desember kl 10-15: Styremøte • februar 2012 kl 10-15: Styremøte • mai 2012 kl 10-15: Styremøte • 23. mai 2012 kl 10-15: Kirkeledermøte • 26. september kl 10-15: Styremøte 	

Sak 13/11	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<p>Orientering om arbeidet i Stålsett-utvalget. Ingunn Folkestad Breistein som sitter i utvalget meldte at brevet fra NKR er mottatt. Det tas sikte på at NKR får møte utvalget under møtet i Kristiansand onsdag 16. mars. Folkestad Breistein understreket behovet for at NKR i sitt møte med utvalget er veldig konkrete i forhold til de saker som man ønsker å drøfte og at man også peker på mulige løsninger i forhold til konkrete problemstillinger.</p>	
Vedtak		

Oslo 4. februar 2011

Svein J. Veland
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, torsdag 23. september kl 10.00 til 14.15

Sted: Møterom 1A/Agder i Kirkens hus, Oslo

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Berit Hagen Agøy, Ole Chr. M. Kvarme – forfall, vare Olav Dag Hauge

Det Norske Baptistsamfunn

Inga Marie Tolås – forfall, ingen vara

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen

Gudrun Lydholm – forfall, vara Inger Marit Nygård

Margarethaförsamlingen

Erland Søderstrøm – forfall, ingen vara

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen – forfall, ingen vara

Vennesen Samfunn Kvekerne, Marit Kromberg

Guds menighet, Vegårshei

Adventistsamfunnet, Reidar Kvinge

Kirkens Nødhjelp, Atle Sommerfeldt, frem til kl 12

Bibelselskapet

Blå Kors

Norsk Råd for Misjon og Evangelisering – NORME

Møtet ble innledet med andakt i kapellet.

Dette var første møte der også de økumeniske observatørorganisasjonene er invitert til styret med talerett. Samtlige har respondert positivt på invitasjonen. Tre var forhindret fra å møte.

Sak 26/10	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent</i>	

Sak 27/10	Protokoll fra styremøte 28. april 2010	Oppfølging
Merknader	Protokoll tidligere utsendt og godkjent via e-post	
Vedtak		

Sak 28/10	Referater og Rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>a) Referat fra Religionspolitisk utvalg, 27.05.10 og fra møte 22.09.10, det siste utdelt i møtet.</p> <p>b) Rapport fra sekretariatet</p> <p>c) Muntlige orienteringer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Henvendelse fra Øyvind Fjellestad om Bønn og faste 2011 • Henvendelse fra Mellomkirkelig råd for Dnk med oppfordring om å arbeide på økumenisk grunn mot atomvåpen og for nedrustning. • Evalueringsrapport fra Kapellprosjektet foreligger nå i trykket versjon • Det evangelisk lutherske kirkesamfunn har på internt initiativ vurdert om de skulle endre sin status fra observatør til medlem i Norges Kristne Råd. Meddelelse er mottatt om dette og at de ikke ønsker å foreta noen endring i sin status. • Styret takker de som har tatt ansvar for planlegging og gjennomføring av Taizè-treffet, de mange frivillige og ansatte både i medlemskirker, organisasjoner og i NKR's egen stab som på ulike måter har vært engasjert for å gjennomføre treffet. • Styret uttrykker også takk til de som har tatt ansvar for planlegging og gjennomføring av Edinburgh 2010 markeringen i norsk kontekst, "Misjon til forandring". 	
Vedtak	Referater fra Religionspolitisk utvalg, rapport fra sekretariatet samt muntlige orienteringer tatt til etterretning	

Sak 29/10	Økonomirapport pr 30.07.10	
Merknader	Det ble reist spørsmål om behov for periodisering og uttrykt ønske om noen forklarende noter til regnskapet.	
Vedtak	Regnskapsrapport pr 30.07. tatt til etterretning	

Sak 30/10	NKR's engasjement i forhold til Midtøsten	Oppfølging
Merknader	<p>Det vises til sak 18/10 der målsetting og tiltak for NKR's Midtøsten-engasjement ble vedtatt. I forbindelse med gjennomføringen av Kirkeuka for fred i Israel og Palestina i juni 2010 var det en del medieoppslag, også om NKR's rolle som medarrangør. På denne bakgrunn ble saken på nytt satt på sakskartet med en konklusjon fra generalsekretær om at NKR skulle fortsette å være medarrangør.</p> <p>Før møtet sendte pinsebevegelsens styremedlem Torsten Mentzoni via e-post til samtlige styremedlemmer et eget forslag til vedtak som hadde følgende ordlyd:</p> <p style="text-align: center;"><i>Styret i NKR endrer sitt vedtak fra styremøtet 28/4-2010 om at NKR skal være medarrangør i Kirkeuken for fred i Midtøsten til: NKR vil ikke være medarrangør i Kirkeuken for fred og overlater engasjementet i dette arbeidet til de enkelte medlemssamfunn</i></p> <p>Styret gjennomførte en åpen og god samtale om NKR's engasjement i forhold til Midtøsten. Det er vilje til å gjennomføre et heldags styreseminar for å fortsette en samtale om de profetiske og åndelige spørsmål knyttet til forholdet mellom Israel og De palestinske områder. Generalsekretær utarbeider et forslag til program for dagen som sirkuleres til styrets medlemmer.</p>	
Vedtak	1. Styret vil gjennomføre et styreseminar som gir anledning til å fortsette en samtale om de profetiske og åndelige	

	<p>spørsmål knyttet til forholdet mellom Israel og De palestinske områder. Det tas sikte på å gjennomføre dette torsdag 20. januar 2011 kl 10 til 16.</p> <p>2. NKR vil kunne være medarrangør av kirkeuken for fred i Midtøsten under forutsetning av at Kirkeuken for fred i Midtøsten er i stand til bedre å gjenspeile det posisjonsmangfold som faktisk er representert i og gjennom NKRs medlemssamfunn.</p>	
--	--	--

Sak 31/10	Videreføring av One Body - samarbeidet	Oppfølging
Merknader	<p>Samarbeidet om One Body (OB) har foregått siden 2004. Grunnfinansieringen har fra 2005 kommet fra Norad. Arbeidet er nå inne i det andre året av en tre-årig prosjektavtale med Norad.</p> <p>Den internasjonale styringsgruppa for OB møttes i juni i år. En av sakene på dagsorden var hva som skal skje etter 31.12.2011. Innstillingen fra styringsgruppa var entydig at Norden-FOCCISA-samarbeidet på hiv og aids bør fortsette. Det er fortsatt mange tema i forbindelse med hiv og aids som det trengs å arbeides med ut i fra et kirkelig og teologisk ståsted.</p> <p>Ettersom NKR er den som så langt har søkt om midler fra Norad må styret ta stilling til veien videre. Samtidig er det viktig som grunn for styrebehandling å understreke OBs karakter av forpliktende samarbeid der vi sammen finner veien i våre felles tiltak.</p> <p>Samtlige aktører i samarbeidet er anmodet om å gi innspill til et eventuelt videre samarbeid.</p> <p>Prosjektleder Jan Bjarne Sødal deltok under behandlingen av saken.</p>	
Vedtak	<p>1. NKR ønsker å fortsette samarbeidet med kirkeråd I FOCCISA-området i det å utvikle ressursmaterieell på felles tema og å sørge for utvekslingsbesøk der disse temaene står sentralt i møtene mellom folk fra Nord og Sør.</p> <p>2. NKR støtter Danmarks forslag til hovedtema slik det fremkommer i sakspapiret og ønsker særlig at spørsmål knyttet til ungdom og seksualitet, samlivsetikk og seksualitet tatt ut av en større sammenheng, som for eksempel i pornografi, vektlegges. NKR understreker viktigheten av vektlegging av gjensidighet mellom nord og sør.</p> <p>3. Forutsetningen for det videre engasjementet er at man finner økonomisk dekning for videreføring av arbeidet.</p>	

Sak 32/10	Nasjonal markering i forbindelse med et kirkelig oppgjør med seksuelle overgrep	Oppfølging
Merknader	<p>Frikirkens styremedlem i Norges Kristne Råd, Arnfinn Løyning har i en henvendelse anmodet om at NKR tar tak i denne saken. Styret drøftet saken.</p>	
Vedtak	Det settes i gang et arbeid for å undersøke om og i tilfelle hvordan Norges Kristne Råd kan delta i en nasjonal markering i forbindelse med et kirkelig oppgjør med seksuelle overgrep	

Sak 33/10	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Ingen saker	
Vedtak		

Oslo 23.09.2010
Svein J. Veland
Leder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

